РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН
Глебовский сельский Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ
от 03 марта  2022года                                                                    № 8/1
О приёме  части полномочий

Новодеревеньковского  района в

сфере дорожной деятельности  в отношении

автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов и вне
границ населенных пунктов Глебовского
сельского поселения в  обеспечение

безопасности  дорожного движения на них,

в части зимнего содержания дорог

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Глебовского сельского поселения,  Решением  Новодеревеньковского районного Совета народных депутатов Орловской области от 01 марта 2022 года №6/40-РС, Глебовский  сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять  осуществление части полномочий Новодеревеньковского района Орловской области в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и вне границ населённых пунктов Глебовского сельского поселения  в обеспечение безопасности дорожного движения на них в части зимнего содержания дорог,  передаваемых  администрацией  Новодеревеньковского района Орловской области.

2. Полномочия, указанные в пункте 1 настоящего решения, включают в себя проведение работ по содержанию автомобильных дорог в границах населенных пунктов и вне границ населенных пунктов Глебовского  сельского поселения в зимний период.
          3. Главе поселения  М.В.  Шарыпиной подписать Соглашение между администрацией  Новодеревеньковского района и Глебовским сельским поселением  о приеме осуществления части полномочий, указанных в пунктах 1,  2  настоящего решения,  по дорожной деятельности в отношении автомобильных  дорог  местного значения в границах Глебовского сельского поселения   и обеспечение безопасности дорожного движения на них.
       4. Обнародовать  настоящее решение в установленном законом порядке и разместить на официальном сайте администрации Глебовского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       5. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.

       Глава Глебовского сельского поселения                   М.В. Шарыпина